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DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENJE SOCIALE — ISTOG
-QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE-ISTOG-

Né mbéshtetje t& nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr 03/L-212 e miratuar nga Kuvendi i
Republikés sé¢ Kosovés, nenit 4 paragrafi 6, 7 i Udhézimit Administrativ Nr.07/2017, Pér
Rregullimin e Procedurave t& Konkursit ng Sektorin Publik, neni 15, Statutit t& Q.K.M'F né Istog
dhe Pelqimit nr.828 t& dt.15.07.2019, t& dhéné nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale
pér shpalljen e konkursit pér pozitat udh&heqés i D.M.F dhe Udhéheqgés i Departamentit t&
Administratés shpall:

KONKURS Ti BRENDSHEM

PER POZITAT: I. Udhéheqges i Departmentit t& Administratés
II. Udhéheges i Departmentit té Mjekésisé Familjare

Referenca:

Kategoria funksionale: Niveli drejtues

Numri i Ekzekutuesve: 2 (dy)

Niveli i pages: Koeficienti 9.6

Procedura e aplikimit: I brendshém (Avancim)
Kontrata e punés: Sipas Ligjit t& Punés nr.03/L-212
Titulli i mbikéqyrésit: Drejtor i Q.K.M.F -Istog

I. UDHEHEQES I DEPARTAMENTIT T ADMINISTRATES
Qéllimi i postit:
Organizon dhe siguron realizimin e ligjshém té punéve né Q.K.M.F.

Punét dhe detyrat:

* Organizon dhe udhéheq né punén e shérbimit, harmonizon dhe koordinon punén e punétoréve ng
kuadgr t& shérbimit dhe shérbimeve tjera né QKMF,

* Kujdeset pér punén e rregullt dhe profesionale té& shérbimit,

® Pércjell kryerjen e detyrave, kontrollon cilésing dhe azhuritetin e punéve dhe t& detyrave t&

punés,

o Eshté bashképunétor i pérhershém i drejtorit né késhillim nga I€min e tij,

* Propozon formulime pérfundimtare dhe vendime t€ Drejtorit, Bordit dhe komisioneve t&
ndryshme,



* Léshon urdhéresa dhe udhézime pér pung,

* I pérgatit projektet e akteve normative, béné harmonizimin e akteve normative me dispozitat
ligjore,

¢ Sipas nevojés merr pjesé né mbledhjen e Bordit dhe komisioneve t& tjera,

* Jep ndihmé juridike n& géshtje t& ndérlikuara né qofté se pér kété paragitet nevoja,

* Merr pjesé né hartimin e kontratave, marréveshjeve dhe akteve t& ndryshme ndérmjet QKMF
dhe subjekteve té tjeré afaristé,

* Sipas nevojés e pérfagéson QKMF né Gjykata,

* Béné pérpilimin e publikimeve t& ndryshme etj.

® Merr pjesé né komisione t& ndryshme dhe jep mendime juridike, verbale dhe me shkrim,

* Pérpilon punimin e materialit pér punén e komisionit disiplinor, udhéheq procedurén, punon
proceset, vendimet e komisionit etj,

* Jep ndihmé profesionale juridike punétoréve né kuadér t& Q.K.M'F,

e Mbledh dhe pérpunon raporte, shénime t& ndryshme statistikore pér punétorét e Q.K.M.F,

Pérgatitja profesionale: Fakulteti Juridik,

Pérvoja e kérkuar e punés 3 vite

Aftésité mbikéqyrése —

Aftési administrative pér hartimin e raporteve,

Zgjidhja e problemeve (aftési t& punoj me palg),

Té& keté ndjenjé pérgjegjésie.

Dokumentet e kerkuara: Diploma mbi kualifikimin, diplomat e l&shuara nga institucionét
shkollore jashté vendi duhet t& jené t& nostrifikuar nga MASHT-i, deshmi pér pérvojen e punés,
¢értifikaten q& nuk jeni nén hetime origjinale, dokumenti i identifikimit, ekstrakti i lindjes Njohja e
punés me kompjuter, patenté shoferi. Kopjet e dy raporteve t& njépasnjéshme t& vlersimit te punés
(té punsuarit), si dhe gertifikata tjera mbi trajnimet. Duhet t& jet& banor i Repulikes sé Kosovés,

Il. UDHEHEQES I DEPARTAMENTIT TE MJEKESISE FAMILJARE

Qellimi i postit:

- Organizon dhe drejton punén né D.M.F

Punét dhe detyrat:

® Mbikéqyré stafin punues té shérbimit.

® Pérpilon orarin e punés s& personelit dhe pérpilon planin e shfrytézimit t& pushimeve vjetore .

* Koordinon orarin e kujdestarive gjaté vikendeve dhe festave.

e Siguron kushtet e duhura t& punés t& shérbimit .

* Té identifikon, planifikon, implementon dhe evoluon programet e ndryshme shéndetésore,

e T pérpilon raportet me shkrim lidhur me punén dhe veprimet e tij,

* T& pranon implementimin e programeve shéndetésore t& dizajnuara né nivele mé t& larta si¢ jané

Ministria e Shéndetésisé apo Komuna.
* Té participon rregullisht n& programet e ngritjes profesionale dhe trajnimet.

Pér punén e vet i pérgjigjet drejtorit.



Pérgatitja profesionale: Specializimi nga M.F.
Pérvoja e kérkuar e punés 3 vite

Aftésité mbikéqyrése —

Aft€sité administrative pér hartimin e raporteve,
Zgjidhja e problemeve (aftési t& punoj me staf, palg) ,
T keté ndjenjé pérgjegjésie.

Dokumentet e kerkuara:

Diploma e fakultetit t&¢ Mjekésisé ,
Licencén e punés,

Déshmi pér pervojen e punés ,
Dokumenti i Identifikimit
Certifikaten q& nuk jeni nén hetime.
Njohuri dhe shkatht&si kompjuterike,.

Té€ drejté pér konkurim kané té giithé pérsonat e moshés madhore té cilét kang zotési pér té
vepruar, jané né posedim t& drejtave civile dhe politike , kané pérgatitjen e nevojshme
arsimore dhe aftésiné e duhur pér kryerjen e detyrave t& punés,

Konkursi mbetet i hapur 8 dité prej dités sé publikimit n& tabelen e sh palljeve .
Marrja dhe dorézimi i aplikacioneve béhet permes arhive n¢ Q.K.M F -Istog .
Me Kandidatét t& cilét kan& konkuruar, do t& béhét intervista nga komisioni .

Pér datén dhe kohén e mbajtjes s& intervistés, kandidatét do t& njoftohen me koh.

Vérejtje: Dokumentet e pakompletura, si parashtrimi i kérkesave pas skandimit t& afatit t&
pércaktuar, nuk do t& shqyrtohen .

Dr.Ymer Vuthi
' A dren,




